
Elizabeth Robles Parada 9511625717
8.68 kW 26 de Noviembre de 2025

1A 686180311261

1,979 kWh prom. $ 13,253

14 2,045 kWh $100

99.25 % BIMESTRE $ 13,153

$79,515.00 MXN $597.00 MXN $78,918.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.0 AÑOS 620 W 14 39.2 m 2 49.0 %



Propuesta 1 26 de Noviembre de 2025 26 de Diciembre de 2025

20250001315

Elizabeth Robles Parada  
9511625717

14 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 161,000.00

TOTAL (MXN) $ 161,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 79,515.00 $ 597.00 $ 0.00 $ 78,918.00 $ 78,918.00 $ -82,082.00

2 $ 81,900.45 $ 614.91 $ 0.00 $ 81,285.54 $ 81,285.54 $ -796.46

3 $ 84,357.46 $ 633.36 $ 0.00 $ 83,724.11 $ 83,724.11 $ 82,927.65

4 $ 86,888.19 $ 652.36 $ 0.00 $ 86,235.83 $ 86,235.83 $ 169,163.48

5 $ 89,494.83 $ 671.93 $ 0.00 $ 88,822.90 $ 88,822.90 $ 257,986.38

6 $ 92,179.68 $ 692.09 $ 0.00 $ 91,487.59 $ 91,487.59 $ 349,473.97

7 $ 94,945.07 $ 712.85 $ 0.00 $ 94,232.22 $ 94,232.22 $ 443,706.19

8 $ 97,793.42 $ 734.23 $ 0.00 $ 97,059.19 $ 97,059.19 $ 540,765.38

9 $ 100,727.22 $ 756.26 $ 0.00 $ 99,970.96 $ 99,970.96 $ 640,736.34

10 $ 103,749.04 $ 778.95 $ 0.00 $ 102,970.09 $ 102,970.09 $ 743,706.43

11 $ 106,861.51 $ 802.32 $ 0.00 $ 106,059.19 $ 106,059.19 $ 849,765.62

12 $ 110,067.36 $ 826.39 $ 0.00 $ 109,240.97 $ 109,240.97 $ 959,006.59

13 $ 113,369.38 $ 851.18 $ 0.00 $ 112,518.20 $ 112,518.20 $ 1,071,524.79

14 $ 116,770.46 $ 876.71 $ 0.00 $ 115,893.74 $ 115,893.74 $ 1,187,418.53

15 $ 120,273.57 $ 903.02 $ 0.00 $ 119,370.56 $ 119,370.56 $ 1,306,789.09

16 $ 123,881.78 $ 930.11 $ 0.00 $ 122,951.67 $ 122,951.67 $ 1,429,740.76

17 $ 127,598.23 $ 958.01 $ 0.00 $ 126,640.22 $ 126,640.22 $ 1,556,380.98

18 $ 131,426.18 $ 986.75 $ 0.00 $ 130,439.43 $ 130,439.43 $ 1,686,820.41

19 $ 135,368.96 $ 1,016.35 $ 0.00 $ 134,352.61 $ 134,352.61 $ 1,821,173.02

20 $ 139,430.03 $ 1,046.84 $ 0.00 $ 138,383.19 $ 138,383.19 $ 1,959,556.21

21 $ 143,612.93 $ 1,078.25 $ 0.00 $ 142,534.69 $ 142,534.69 $ 2,102,090.90

22 $ 147,921.32 $ 1,110.60 $ 0.00 $ 146,810.73 $ 146,810.73 $ 2,248,901.63

23 $ 152,358.96 $ 1,143.91 $ 0.00 $ 151,215.05 $ 151,215.05 $ 2,400,116.68

24 $ 156,929.73 $ 1,178.23 $ 0.00 $ 155,751.50 $ 155,751.50 $ 2,555,868.18

25 $ 161,637.62 $ 1,213.58 $ 0.00 $ 160,424.05 $ 160,424.05 $ 2,716,292.22

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,700.4 2,089.6 2,132.1 2,317.6 2,054.5 1,939.1

Consumo actual 1,954.0 1,772.0 1,906.0 2,291.0 2,104.0 1,846.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


